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BÁO CÁO 

Hoạt động chỉ đạo, điều hành của UBND xã trong tuần từ ngày 17/11/2025 

đến 23/11/2025 và một số nhiệm vụ trọng tâm trong tuần đến 

 

I. Hoạt động chỉ đạo, điều hành của Lãnh đạo UBND xã trong tuần 

qua (từ ngày 17/11/2025 đến ngày 23/11/2025)  

1. Dự: Họp Thường trực Đảng ủy; Họp BTV Đảng ủy; Thăm chúc mừng 

UBMTTQ Việt Nam xã nhân Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Mặt trận dân tộc 

thống nhất Việt Nam - Ngày truyền thống Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

(18/11/1930 - 18/11/2025); Họp Thường trực Hội đồng nhân dân xã mở rộng 

thực hiện nội dung dự kiến cơ cấu, thành phần và phân bổ số lượng người được 

giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND xã khóa II; Gặp mặt kỷ niệm 43 năm Ngày Nhà 

giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2025); Tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp HĐND 

xã thường lệ cuối năm 2025; Họp Ban Chỉ đạo thực hiện các công trình trọng 

điểm, dự án phát triển kinh tế - xã hội có tính lan tỏa tỉnh Quảng Ngãi họp để cho 

ý kiến về tình hình thực các công trình trọng điểm, dự án phát triển kinh tế - xã 

hội có tính lan tỏa; Họp triển khai công tác khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự năm 

2026; Họp nghe báo cáo kết quả thực hiện, giải ngân các Chương trình mục tiêu 

quốc gia: Xây dựng nông thôn mới và giảm nghèo bền vững trên địa bàn tỉnh giai 

đoạn 2021-2025 trong thời gian qua, kế hoạch thực hiện các tháng cuối năm 

2025; Bồi dưỡng cập nhật kiến thức, kỹ năng về công tác xây dựng Đảng. 

2. Chủ trì họp nghe và cho ý kiến về: Họp giao ban đầu tuần; Tổ chức 

phát Quyết định gọi công dân khám sức khỏe, tổ chức đôn đốc, tuyên truyền, vận 

động huy động công dân khám sức khỏe, ngày khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự, 

thực hiện các bước tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ 

tham gia Công an nhân dân năm 2026; Họp triển khai Dự án nuôi bò cái lai sinh 

sản thực hiện Dự án 2: đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo thuộc 

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2025; Hội nghị công 

bố Quyết định về công tác cán bộ;  

3. Kiểm tra thực tế: Tham gia kiểm tra thực tế hiện trường bổ sung khối 

lượng đưa vào Dịch vụ công trên địa bàn xã Đình Cương trong năm 2026; Tổ 

chức làm việc theo đơn của ông bà Trần Minh và bà Cao Thị Thế; Kiểm tra thực 

địa theo đơn của đơn yêu cầu tổ chức hoà giải của ông Nguyễn Hải. 

4. Ban hành các nội dung quan trọng: UBND xã kịp thời lãnh đạo, chỉ 

đạo triển khai thực hiện toàn diện các nội dung công việc trên tất cả các lĩnh vực 

kinh tế - xã hội, an ninh, quốc phòng, nội chính…bảo đảm điều hành hoạt động 

hiệu quả của UBND xã theo mô hình chính quyền địa phương 2 cấp (chi tiết có 

Phụ lục kèm theo). 
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II. Kết quả đã thực hiện 

1. Lĩnh vực kinh tế 

1.1 Sản xuất nông nghiệp 

- Báo cáo thống kê, đánh giá thiệt hại và tập trung khắc phục nhanh hậu 

quả bão, lũ trên địa bàn xã; 

- Đề xuất tỉnh hỗ trợ kinh phí khắc phục thiệt hại các công trình thủy lợi, 

giao thông do mưa lớn ngày do bão số 12 và 13 gây ra trên địa bàn xã Đình 

Cương;  

- Tập trung công tác ứng phó với mưa lũ, tổng hợp báo cáo tình hình triển 

khai công tác ứng phó bão, mưa lũ ngày 17 - 20/11/2025 trên địa bàn xã Đình 

Cương gửi tỉnh. 

- Phân bổ nguồn kinh phí phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và 

Động vật trên địa bàn xã Đình Cương 6 tháng cuối năm, năm 2025. 

- Phân bổ vắc xin Viêm da nổi cục trâu, bò từ nguồn ngân sách tỉnh cho 

các thôn thực hiện tiêm phòng đợt 2 năm 2025. 

- Triển khai tiêm phòng vắc xin Dịch tả lợn châu phi và Viêm da nổi cục 

đợt 2 năm 2025 trên địa bàn xã Đình Cương. 

-  Báo cáo Hiện trạng đàn giống vật nuôi và sản lượng sản phẩm chăn nuôi 

trên địa bàn xã Đình Cương năm 2025 

1.2 Tài chính - kế hoạch 

- Xây dựng nhu cầu kinh phí phục vụ công tác bầu cử Quốc hội khóa XVI 

và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 gửi tỉnh đề nghị hỗ trợ 

- Quyết định về việc thành lập Tổ đấu giá đất công ích trên địa bàn xã Đình 

Cương. 

- Quyết định việc bổ sung kinh phí thực hiện hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất 

đai theo Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 10/9/2025 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi. 

- Quyết định về việc phê duyệt kinh phí tiết kiệm 10% chi thường xuyên 

dự toán năm 2025 của các đơn vị thuộc UBND xã theo Điều 2 của Nghị quyết số 

173/NQ-CP ngày 13/6/2025 của Thủ tướng Chính phủ. 

- Quyết định về việc thành lập Hội đồng tư vấn thuế trên địa bàn xã Đình 

Cương 

1.3. Xây dựng, công thương 

- Xác định điều kiện cấp nước, thoát nước theo quy định đối với 04 hồ sơ 

tách thửa do Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai khu vực V đề nghị. 

- Thống nhất việc triển khai thực hiện tuyến Bê tông xi măng trên Kênh 

Chính Nam và Tuyến kênh S18T1 đoạn qua xã Đình Cương. 
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- Đề nghị Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Dân dụng và 

Công nghiệp tỉnh Quảng Ngãi khẩn trương thi công hoàn thiện Đường ĐH 56C 

đoạn đi qua Thôn Kỳ Thọ Nam 2 (nay là ĐH 49C). 

1.4 Công tác quản lý đất đai, tài nguyên, khoáng sản 

- Góp ý đối với dự thảo Phương án Bảng giá đất trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi để công bố và áp dụng từ ngày 01/01/2026. 

- Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ đối với công tác bồi thường, GPMB 

dự án Xây dựng đường bộ Cao tốc Bắc - Nam đoạn qua địa bàn xã Đình Cương 

(Trạm dừng nghỉ Km 15+620). 

- Phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi 

đất để thực hiện Tiểu dự án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án thành phần 

Quảng Ngãi - Hoài Nhơn, đoạn qua tỉnh Quảng Ngãi thuộc dự án xây dựng công 

trình đường cao tốc Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn 2021-2025, đoạn qua xã 

Đình Cương, tỉnh Quảng Ngãi (Phương án đất nông nghiệp - Đợt 19). 

- Thông báo về việc đấu giá đất công ích và do UBND xã Đình Cương 

quản lý. 

- Quyết định về việc công nhận kết quả trúng đấu giá quyền sử dụng đất 

đối với 09 lô đất ở tại Khu tái định cư Mỹ Hưng, xã Hành Thịnh, huyện Nghĩa 

Hành (nay là xã Đình Cương, tỉnh Quảng Ngãi) thuộc dự án: Nâng cấp tuyến 

đường ĐT.624B (Quán Lát - Đá Chát), đoạn Km0 + 00 - Km8+00. 

 - Hồ sơ giải quyết thủ tục hành chính về đất đai: Ban hành 04 Thông báo 

trả hồ sơ; Phối hợp với Văn phòng Đăng ký đất đai Khu vực V kiểm tra hiện 

trạng hồ sơ cấp đổi giấy chứng nhận. 

- Báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 10/9/2025 

của UBND tỉnh về triển khai nhiệm vụ xây dựng, hoàn thiện CSDL đất đai đã 

được xây dựng "đúng - đủ - sạch - sống", bảo đảm sự thống nhất, đồng bộ, phù 

hợp với mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp. Đến nay còn 80 thửa 

chưa thu thập được thông tin do người dân đi làm ăn xã không liên lạc được và 

một số hộ dân chưa làm thủ tục cấp đổi giấy chứng nhận QSD đất. 

1.5 Hoạt động đăng ký kinh doanh 

- Kiểm tra hoạt động hộ kinh doanh trên địa bàn xã Đình Cương năm 2025. 

- Trong tuần đã giải quyết 08 hồ sơ; trong đó có 06 hồ sơ đăng kinh doanh 

thành lập mới, 02 hồ sơ tạm ngừng kinh doanh. 

 1.6 Công tác giảm nghèo  

- Thông báo về việc nộp hồ sơ đề xuất tham gia dự án chăn nuôi bò cái lai 

sinh sản Dự án 2: Đa dạng hoá sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo thuộc 

Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2025 

 - Triển khai thực hiện và giải ngân vốn sự nghiệp chương trình MTQG 

giảm nghèo bền vững. 

1.7. Công tác khác 
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- Chuyển Đơn của các hộ dân bị nứt nhà do làm đường cao tốc Trần Thế 

Vũ, thôn Đồng Xuân, xã Hành Thịnh (cũ), nay là thôn Đồng Xuân, xã Đình 

Cương, Ông Nguyễn Tấn Hồng cho Ban quản lý dự án 2 - Bộ Xây dựng xem xét 

xử lý. 

- Báo cáo tình hình phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh năm 

2025; kế hoạch năm 2026. 

2. Lĩnh vực Văn hóa – Xã hội 

2.1 Về người có công, bảo trợ xã hội, lao động việc làm, y tế, an sinh xã 

hội 

- Nhập danh sách thông tin người có công nhận quà tết năm 2026. 

 - Rà soát nhập 682 đối tượng người có công vào phiếu thông tin hưởng chế 

độ người có công (nhận tiền qua tài khoản và nhận tiền mặt). 

 - Tiếp nhận hồ sơ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của 

Chính phủ: 18 hồ sơ.  

 - Rà soát điều chỉnh thông tin tài khoản đối tượng BTXH chưa nhận được 

trợ cấp do lỗi sai thông tin tài khoản, chủ tài khoản. 

2.2. Văn hoá thể thao, du lịch 

- Phối hợp với Chuyên viên của Bảo tàng tỉnh hoàn thành việc rà soát làm 

phiếu kiểm kê di sản văn hóa trên địa bàn xã Đình Cương. 

- Hoàn thiện hồ sơ gia đình văn hoá, thôn văn hóa trình Chủ tịch UBND xã 

ban hành QĐ công nhận gia đình “Gia đình văn hóa” “Thôn văn hóa” năm 2025. 

2.3. Khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số, CCHC 

- Thực hiện phục vụ kết nối truyền hình trực tuyến điểm cầu tại xã. 

- Báo cáo kết quả thực hiện theo Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 

22/12/2024  của Bộ Chính trị trên địa bàn xã Đình Cương (phục vụ Đoàn giám 

sát của HĐND xã Đình Cương). 

- Hoàn thành việc tự đánh giá, chấm điểm các tiêu chí, tiêu chí thành phần 

Chỉ số cải cách hành chính xã Đình Cương năm 2025. 

2.4 Về tổ chức bộ máy; công tác cán bộ, công chức, viên chức, chính 

quyền địa phương; văn thư, lưu trữ nhà nước; công tác giáo dục và đào tạo, 

công tác thanh niên. 

- Bổ nhiệm 01 chức danh Phó Trưởng phòng Kinh tế xã. 

- Trình Sở Nội vụ đề nghị thẩm định phê duyệt danh sách 02 viên chức đủ 

điều kiện nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 

15/6/2025 của Chính phủ năm 2026. 

- Báo cáo Sở Nội vụ rà soát, xác định cụ thể Hội do Đảng, Nhà nước giao 

nhiệm vụ đúng quy định khoản 2, Điều 37 Nghị định số 126/NĐ-CP ngày 

08/10/2025 của Chính phủ. 
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- Tổ chức thành công chương trình gặp mặt nhân kỷ niệm 43 năm ngày 

Nhà giáo Việt Nam (20/11/982-20/11/2025). 

3. Hoạt động tiếp công dân, xử lý đơn thư phản ánh, kiến nghị; giải 

quyết TTHC cho tổ chức và cá nhân 

3.1 Tiếp công dân, xử lý đơn thư phản ánh, kiến nghị 

- Trong tuần, Làm việc nội dung đơn kiến nghị bà Phùng Thị Lam, 

Nguyễn Tấn Hương thôn Châu Me. Làm việc nội dung đơn kiến nghị Trần Thị 

Tình và các hộ dân thôn Hoà Sơn. Tiếp nhận đơn kiến nghị bà Cao Thị Bôi. 

Tiếp nhận đơn kiến nghị nứt nhà do thi công đường cao tốc của các hộ dân thôn 

Đồng Xuân. 

3.2. Hoạt động giải quyết TTHC cho tổ chức và cá nhân 

- Trong tuần, đã kịp thời tiếp nhận và xử lý hồ sơ cho công dân đảm bảo 

công khai, minh bạch, đúng hạn và chất lượng phục vụ người dân, tổ chức ngày 

càng được tốt hơn. 

- Tăng cường hoạt động kiểm tra, kiểm soát nhằm nâng cao vai trò, tinh 

thần trách nhiệm, năng lực hoạt động của Trung tâm. 

- Thực hiện báo cáo hàng ngày về Văn phòng UBND tỉnh và Trung tâm 

phục vụ hành chính công tỉnh Quảng Ngãi đúng theo tiến độ báo cáo. Đảm bảo 

tiêu chí Xanh tại Trung tâm phục vụ hành chính công xã.   

 - Về kết quả giải quyết thủ tục hành chính (TTHC): Từ ngày 17 tháng 11 

năm 2025 đến hết ngày 21 tháng 11 năm 2025, tại Trung tâm Phục vụ hành chính 

công xã đã tiếp nhận và xử lý Hồ sơ cụ thể như sau:  

 - Tổng số 347 hồ sơ. Trong đó: tiếp nhận trực tuyến 347 hồ sơ, Trực tiếp là 

0 hồ sơ. 

 + Tổng số hồ sơ đã giải quyết 315 hồ sơ, trong đó: Trước hạn 315 hồ sơ; 

quá hạn: 0 hồ sơ. 

 + Tổng số hồ sơ đang giải quyết 32 hồ sơ, trong đó: Trong hạn 32 hồ sơ. 

 + Hồ sơ rút: 0 hồ sơ. 

 - Tỷ lệ hồ sơ giải quyết đúng hạn: 100%. 

 - Tỷ lệ thanh toán trực tuyến đạt 100%. 

 - Tình trạng số hóa, ứng dụng công nghệ thông tin – chuyển đổi số trong 

giải quyết TTHC 

 + Số hóa hồ sơ: Số hồ sơ có đính kèm tệp tin thành phần hồ sơ khi tiếp 

nhận thông qua Trung tâm Phục vụ hành chính công xã 347 hồ sơ, đạt 100 % so 

với tổng số hồ sơ được tiếp nhận trong kỳ; Số hồ sơ có đính kèm tệp tin kết quả 

giải quyết TTHC 315 hồ sơ, đạt 100% so với tổng số hồ sơ đã được giải quyết. 
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 + Khai thác, tái sử dụng nhiều từ Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư: 346 hồ 

sơ; tái sử dụng lại thông tin, dữ liệu số hóa từ kho dữ liệu hồ sơ TTHC trên Hệ 

thống tỉnh: 300 hồ sơ. 

 II. Nhiệm vụ trọng tâm của UBND xã trong tuần đến 

1. Dự: Họp Ban Thường vụ Đảng ủy; Họp Thường trực Đảng ủy; Hội nghị 

kiểm điểm đánh giá, xếp loại chất lượng tập thể, cá nhân Chi bộ Quân sự xã năm 

2025; Hội nghị kiểm điểm đánh giá, xếp loại chất lượng tập thể, cá nhân năm 

2025; Tập huấn chuyên sâu kỹ năng soạn thảo, ban hành văn bản quy phạm pháp 

luật theo quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 

64/2025/QH15 được sửa đổi, bổ sung tại Luật số 87/2025/QH15 và các Nghị 

định quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật; Hội nghị kiểm điểm đánh giá, xếp loại chất lượng tập thể, cá nhân Chi 

bộ UBND xã năm 2025; Dự kiểm điểm tập thể và cá nhân các đồng chí Ủy viên 

BTV Đảng ủy năm 2025; Dự tập huấn, tuyên truyền, phổ biến pháp luật về trật tự 

an toàn giao thông năm 2025;  

2. Chủ trì họp nghe và cho ý kiến về: Họp giao ban đầu tuần; Họp kiểm 

điểm tập thể lãnh đạo UBND, Ủy viên UBND xã; Hội nghị Sơ kết sản xuất nông 

nghiệp, lâm nghiệp và thủy sản năm 2025; triển khai kế hoạch sản xuất vụ Đông 

Xuân 2025 – 2026; Hội nghị sơ kết 02 tháng thực hiện Kế hoạch số 60/KH-

UBND ngày 19/07/2025; 

3. Làm việc với: Tổ chức tiếp công dân định kỳ. 

4. Các nội dung cần đôn đốc 

4.1 Lĩnh vực Kinh tế 

- Tổng hợp kết quả điều tra hộ nghèo, cận nghèo định kỳ năm 2025 theo 

chuẩn nghèo giai đoạn 2022-2025. 

- Tiếp tục tổ chức triển khai nhiệm vụ xây dựng, hoàn thiện CSDL đất đai 

đã được xây dựng “đúng - đủ - sạch - sống”; bảo đảm sự thống nhất, đồng bộ, 

phù hợp với mô hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp. 

- Theo dõi, tổng hợp tình hình sử dụng đường địa phương của các nhà thầu 

thi công xây dựng đường cao tốc để kịp thời yêu cầu sửa chữa, khắc phục những 

hư hỏng mới phát sinh (nếu có) nhằm bảo đảm phục vụ nhân dân đi lại được an 

toàn, thuận lợi. 

- Tiếp tục hoàn thành các hồ sơ cấp giấy lần đầu do huyện Nghĩa Hành cũ 

bàn giao và hồ sơ mới tiếp nhận. Tham mưu ban hành các văn bản phúc đáp và 

phối hợp kiểm tra hiện trạng của Văn phòng đăng ký đất đai chi nhánh khu vực V 

về hồ sơ cấp đổi của công dân. Giải quyết thủ tục hành chính hằng ngày. 

- Tiếp tục giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính lĩnh vực đăng ký hộ kinh 

doanh. 

- Triển khai thực hiện các nội dung của chương trình MTQG giảm nghèo 

bền vững, chương trình nông thôn mới để giải ngân nguồn kinh phí năm 2025 
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- Thực hiện công tác thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ, giải phóng mặt bằng 

để thực hiện các dự án của quốc gia, của tỉnh trên địa bàn xã, trong đó tập trung 

toàn lực thực hiện các nhiệm vụ quan trọng liên quan đến dự án Đường Cao tốc 

Bắc – Nam, đường sắt tốc độ cao. 

- Tiếp tục theo dõi tình hình thực hiện dự toán ngân sách năm 2025; Tổ 

chức thực hiện quyết liệt, hiệu quả các giải pháp thu ngân sách nhà nước trên địa 

bàn xã; đảm bảo thu ngân sách đạt và vượt so kế hoạch đề ra; trong đó, tập trung 

đẩy nhanh tiến độ thực hiện công tác đấu giá đất công ích  

- Tổng hợp Báo cáo kết quả phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh 

giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn 2026-2030. 

- Tiếp tục triển khai tiêm phòng vắc xin Dịch tả lợn Châu Phi và Viêm da 

nổi cục cho trâu, bò. 

4.2 Lĩnh vực Văn hóa – Xã hội 

- Tham mưu hội đồng xét duyệt khuyết tật tháng 12 năm 2025. 

- Tiếp tục cập nhật phần mềm quản lý đối tượng BTXH. 

- Giải quyết các hồ sơ BTXH hưởng tháng 11 năm 2025, hồ sơ đề nghị cấp 

bằng Tổ quốc ghi công cho thân nhân người có công với cách mạng. 

- Báo cáo Triển khai thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng 

đời sống văn hóa” trên địa bàn xã Đình Cương năm 2025. 

- Báo cáo kết quả thực hiện theo Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết năm 

2025, nhiệm kỳ 2021-2025 và triển khai nhiệm vụ trọng tâm văn hóa, thể thao và 

du lịch năm 2026. 

-  Tham mưu triển khai thực hiện Tiểu Dự án 2 - Dự án 6 “Truyền thông về 

giảm nghèo đa chiều” năm 2025 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 

nghèo bền vững trên địa bàn xã Đình Cương. 

- Thực hiện phục vụ kết nối truyền hình trực tuyến điểm cầu tại xã khi có 

văn bản cấp trên. 

- Tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức lớp tập huấn AI cho cán bộ, công 

chức và tổ công nghệ số cộng đồng của xã, thôn. 

- Triển khai thực hiện tổng kết thi đua, khen thưởng năm 2025 và chấm 

sáng kiến kinh nghiệm. 

- Trình UBND xã quyết định nâng lương thường xuyên, nâng lương trước 

hạn, nâng phụ cấp thâm niên, thâm niên nhà giáo và xếp lương theo Thông tư 08. 

- Triển khai thực hiện Kết luận số 198-KL/TW ngày 08/10/2025 của Bộ 

Chính trị về chủ trương đánh giá đối với cán bộ lãnh đạo, quản lý trong hệ thống 

chính trị. 

- Triển khai một số nhiệm vụ liên quan đến công tác bầu cử. 

4.3 Hoạt động tiếp công dân, xử lý đơn thư phản ánh, kiến nghị; giải 

quyết TTHC cho tổ chức và cá nhân 
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- Tiếp tục thực hiện các giải pháp ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt 

động giải quyết TTHC cho công dân. Kiểm soát thủ tục hành chính chặt chẽ, đảm 

bảo quy trình tiếp nhận xử lý và trả kết quả TTHC theo quy định. 

- Tăng cường tập huấn, hướng dẫn chuyên môn nghiệp vụ cho cán bộ công 

chức thực hiện nhiệm vụ tại Trung tâm Phục vụ hành chính công, đảm bảo quy 

trình giải quyết TTHC cho tổ chức, cá nhân. 

- Tập trung xử lý dứt điểm các đơn phản ánh, kiến nghị đã tiếp nhận nhưng 

chưa giải quyết. 

Trên đây là Báo cáo kết quả chỉ đạo, điều hành của UBND xã Đình Cương 

trong tuần từ ngày 17/11/2025 đến 23/11/2025 và một số nhiệm vụ trọng tâm 

trong tuần đến. Thừa lệnh Chủ tịch UBND xã, Văn phòng HĐND&UBND xã 

kính báo cáo./. 

Nơi nhận: 
- TT. Đảng ủy xã; 

-  Văn phòng Đảng ủy; 

- CT, PCT UBND xã (b/c); 

- Các Phòng, đơn vị trực thuộc UBND xã; 

- VP HĐND&UBND xã: PCVP; 

- - Các thôn; 

- Cổng TTĐT xã; 

- Lưu: VT, VPhkdiep. 

CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

Bùi Việt Hoàng 
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PHỤ LỤC 

Các nội dung quan trọng đã hoàn thành trong tuần 17/11/2025 – 23/11/2025 
 

 

ST

T 
Hình thức  

Số ký hiệu văn 

bản, ngày 

tháng năm 

ban hành 

Nội dung 

1.  Thông báo 
206/TB-UBND 

20/11/2025 

Thông báo về việc đấu giá đất công ích do UBND xã 

Đình Cương quản lý 

2.  Báo cáo 
215/BC-UBND 

17/11/2025 

Báo cáo hiện trạng đàn giống vật nuôi và sản lượng sản 

phẩm chăn nuôi trên địa bàn xã Đình Cương năm 2025 

3.  Báo cáo 
216/BC-UBND 

17/11/2025 

Kết quả thực hiện thúc đẩy, đảm bảo các chỉ số mục tiêu 

về sáng chế theo Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 

22/12/2024 của Bộ Chính trị trên địa bàn xã Đình Cương 

4.  Báo cáo 
217/BC-UBND 

17/11/2025 

Kết quả thực hiện rà soát chuyển dữ liệu hộ tịch lịch sử 

sang hộ tịch điện tử của xã Đình Cương 

5.  Báo cáo 
218/BC-UBND 

18/11/2025 

Báo cáo công tác quản lý, tổ chức lễ hội năm 2025 trên 

địa bàn xã Đình Cương 

6.  Báo cáo 
219/BC-UBND 

19/11/2025 

Kết quả thực hiện công tác kiểm soát TTHC và Chính 

quyền điện tử trên địa bàn xã năm 2025 

7.  Báo cáo 
220/BC-UBND 

19/11/2025 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ đối với công tác bồi thường, 

GPMB dự án Xây dựng đường bộ Cao tốc Bắc - Nam 

đoạn qua địa bàn xã Đình Cương (Trạm dừng nghỉ Km 

15+620) 

8.  Báo cáo 
221/BC-UBND 

19/11/2025 

Báo cáo kết quả tự giám sát việc thực hiện Nghị quyết số 

57-NQ/TW trên địa bàn xã Đình Cương 

9.  Báo cáo 
222/BC-UBND 

19/11/2025 

Báo cáo Tình hình, kết quả hoạt động của bộ máy hệ 

thống chính trị và chính quyền địa phương 02 cấp; về 

thúc đẩy chuyển đổi số liên thông, đồng bộ, nhanh, hiệu 

quả đáp ứng yêu cầu sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống 

chính trị (tuần từ ngày 10/11/2025 - 18/11/2025) 

10.  Báo cáo 
224/BC-UBND 

19/11/2025 

Báo cáo Kết quả tự đánh giá, chấm điểm các tiêu chí, tiêu 

chí thành phần Chỉ số cải cách hành chính xã Đình Cương 

năm 2025 

11.  Báo cáo 
225/BC-UBND 

19/11/2025 

Kết quả thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW của Bộ 

Chính trị trong năm 2025 và dự kiến kế hoạch triển khai 

năm 2026 trên địa bàn xã Đình Cương 

12.  Báo cáo 
227/BC-UBND 

19/11/2025 

Báo cáo chỉ số cải thiện các quy định của pháp luật năm 

2025 

13.  Báo cáo 
228/BC-UBND 

20/11/2025 

Kết quả rà soát, đề xuất các dự thảo văn bản cần thực hiện 

phản biện xã hội năm 2026 trên địa bàn xã Đình Cương 
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ST

T 
Hình thức  

Số ký hiệu văn 

bản, ngày 

tháng năm 

ban hành 

Nội dung 

14.  Báo cáo 
230/BC-UBND 

20/11/2025 

Báo cáo công tác xây dựng, thực hiện quy ước năm 2025 

trên địa bàn xã Đình Cương 

15.  Báo cáo 
231/BC-UBND 

20/11/2025 

Báo cáo thu thập thông tin hộ dân phục vụ nghiên cứu 

PGATS năm 2026 

16.  Báo cáo 
232/BC-UBND 

21/11/2025 

Báo cáo Về việc rà soát, sắp xếp, tổ chức các cơ sở giáo 

dục mầm non, phổ thông xã Đình Cương 

17.  Báo cáo 
233/BC-UBND 

21/11/2025 

Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh 

tháng 11; nhiệm vụ trọng tâm tháng 12 năm 2025 

18.  Báo cáo 
234/BC-UBND 

21/11/2025 

Sơ kết 05 năm thực hiện Chiến lược phát triển văn hóa 

đến năm 2030 trên địa bàn xã Đình Cương 

19.  Công văn 
1031/UBND 

18/11/2025 

Chuyển Đơn của ông Nguyễn Lâm, thôn Đồng Xuân, xã 

Hành Thịnh (cũ), nay là thôn Đồng Xuân, xã Đình 

Cương, tỉnh Quảng Ngã 

20.  Công văn 
1032/UBND 

18/11/2025 

Chuyển đơn của các hộ dân, thôn Đồng Xuân, xã Hành 

Thịnh (cũ), nay là thôn Đồng Xuân, xã Đình Cương, tỉnh 

Quảng Ngãi 

21.  Công văn 
1033/UBND 

18/11/2025 

V/v triển khai, giám sát việc giáo dục kiến thức pháp luật 

về trật tự, an toàn giao thông và hướng dẫn kỹ năng lái xe 

gắn máy an toàn cho học sinh Trung học phổ thông và cơ 

sở giáo dục nghề nghiệp 

22.  Công văn 

1034/UBND-

CAX 

18/11/2025 

V/v tham gia góp ý dự thảo Quyết định của UBND tỉnh 

về ban hành Quy chế phối hợp trong công tác quản lý 

nhập cảnh, xuất cảnh, quá cảnh, cư trú, hoạt động của 

người nước ngoài trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi 

23.  Công văn 
1035/UBND 

18/11/2025 

Góp ý dự thảo Quy định về phân cấp thẩm quyền cấp giấy 

phép xây dựng, quy mô và thời hạn tồn tại của công trình 

cấp giấy phép xây dựng có thời hạn trên địa bàn tỉnh 

Quảng Ngãi 

24.  Công văn 
1036/UBND 

18/11/2025 

CV triển khai công tác quản lý rác thải nhựa tại các 

trường học 

25.  Công văn 
1038/UBND 

18/11/2025 

góp ý dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định 12/2022/NĐ-CP ngày 17/01/2022 của Chính 

Phủ 

26.  Công văn 
1039/UBND 

18/11/2025 

Xây dựng nhu cầu kinh phí phục vụ công tác bầu cử Quốc 

hội khóa XVI và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 

27.  Công văn 
1040/UBND 

18/11/2025 

V/v tham gia góp ý dự thảo Kế hoạch triển khai thực hiện 

Chỉ thị số 33/CT-TTg ngày 06/11/2025 của Thủ tướng 

Chính phủ 

28.  Công văn 
1041/UBND 

18/11/2025 

góp ý dự thảo Chương trình hành động của BTV Tỉnh ủy 

thực hiện Nghị quyết số 72-NQ/TW ngày 09/9/2025 của 
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ST

T 
Hình thức  

Số ký hiệu văn 

bản, ngày 

tháng năm 

ban hành 

Nội dung 

Bộ Chính trị về một số giải pháp đột phá, tăng cường bảo 

vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe Nhân dân (lần 2) 

29.  Công văn 
1042/UBND 

18/11/2025 
CV triển khai hoạt động phòng chống bạo lực gia đình. 

30.  Công văn 
1046/UBND 

19/11/2025 

V/v triển khai đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công 

chức, viên chức năm 2025 

31.  Công văn 
1047/UBND 

19/11/2025 

Ý kiến điều kiện cấp nước, thoát nước theo quy định đối 

với hồ sơ tách, hợp thửa 

32.  Công văn 
1048/UBND 

19/11/2025 

V/v báo cáo kết quả triển khai thực hiện Kế hoạch số 

160/KH-UBND ngày 16/11/2021 của UBND tỉnh 

33.  Công văn 
1049/UBND 

19/11/2025 

V/v tham gia ý kiến dự thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 158/2018/NĐ-CP 

34.  Công văn 
1050/UBND 

19/11/2025 

Công văn thống kê bổ sung tài nguyên du lịch trên địa 

bàn xã 

35.  Công văn 
1052/UBND 

19/11/2025 

Công văn về việc tham gia góp ý nội dung Dự thảo ấn 

phẩm cẩm nang du lịch tỉnh Quảng Ngãi 

36.  Công văn 
1053/UBND-KT 

19/11/2025 

Thực trạng khó khăn vướng mắc trong việc tiếp nhận hỗ 

trợ xi măng xây dựng đường giao thông nông thôn năm 

2025 trên địa bàn xã 

37.  Công văn 
1060/UBND 

20/11/2025 

V/v cung cấp thông tin thửa đất số 1394, tờ bản đồ 58 của 

ông Nguyễn Hải, thôn Kỳ Thọ Nam 1, xã Đình Cương 

38.  Công văn 

1062...1086/UB

ND 

20/11/2025 

V/v đề nghị phối hợp giao Quyết định gọi công dân khám 

sức khỏe Nghĩa vụ quân sự 

39.  Công văn 
1087/UBND 

20/11/2025 

V/v cung cấp thông tin để cấp tài khoản cho admin cấp 

Chi cục, cấp xã quản trị Hệ thống Kê khai hoạt động chăn 

nuôi và Truy xuất nguồn gốc sản phẩm chăn nuôi 

40.  Công văn 
1088/UBND 

20/11/2025 

Triển khai tiêm phòng vắc xin Dịch tả lợn châu phi và 

Viêm da nổi cục đợt 2 năm 2025 trên địa bàn xã Đình 

Cương 

41.  Công văn 
1090/UBND 

20/11/2025 

Công văn phối hợp phát lệnh khám NVQS 

42.  Công văn 
1091/UBND 

20/11/2025 

V/v chuyển Đơn của ông Trần Thế Vũ, thôn Đồng Xuân, 

xã Hành Thịnh (cũ), nay là thôn Đồng Xuân, xã Đình 

Cương, tỉnh Quảng Ngãi, Ông Nguyễn Tấn Hồng, 

phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi 

43.  Công văn 
1093/UBND 

20/11/2025 

CV triển khai công tác phòng chống ma túy trong trường 

học 

44.  Công văn 
1094/UBND 

20/11/2025 

Triển khai chương trình khám và chỉ định phẫu thuật cho 

trẻ em bị tim bẩm sinh tháng 12/2025 
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ST

T 
Hình thức  

Số ký hiệu văn 

bản, ngày 

tháng năm 

ban hành 

Nội dung 

45.  Công văn 
1096/UBND 

21/11/2025 

V/v chuẩn bị đối thoại trực tiếp giữa Bí thư ĐU với ND 

04 thôn (An Chỉ Đông, An Chỉ Tây, Đề An, Hoà Sơn) 

46.  Công văn 
1097/UBND 

21/11/2025 

V/v báo cáo rà soát, cập nhật dữ liệu trên Hệ thống quản 

lý cơ sở dữ liệu cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh 

47.  Công văn 
1099/UBND 

21/11/2025 

V/v xác nhận các nhân khẩu có thuộc (hoặc không thuộc) 

các trường hợp theo quy định tại điểm a, b, c, d, khoản 1 

Điều 22 Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 

của Chính phủ để thực hiện Tiểu dự án bồi thường, hỗ trợ 

và tái định cư dự án thành phần đoạn Quảng Ngãi - Hoài 

Nhơn, đoạn qua tỉnh Quảng Ngãi thuộc dự án Xây dựng 

công trình đường bộ Cao tốc Bắc - Nam phía Đông giai 

đoạn 2021-2025, đoạn qua xã Đình Cương, tỉnh Quảng 

Ngãi. (bà Võ Thị Liên) 

48.  Quyết định 
2158/QĐ-UBND 

18/11/2025 

Quyết định thành lập Tổ thẩm định, bộ phận giúp việc Tổ 

thẩm định hồ sơ đề nghị dự án, phương án sản xuất, dịch 

vụ hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng thuộc chương 

trình MTQG giảm nghèo bền vững trên địa bàn xã Đình 

Cương 

49.  Quyết định 
2159/QĐ-UBND 

18/11/2025 

Quản lý sau cai nghiện ma túy tại nơi cư trú 

50.  Quyết định 
2160/QĐ-UBND 

18/11/2025 

Quyết định Về việc bổ nhiệm ông Nguyễn Văn Nam giữ 

chức danh Phó Trưởng phòng Kinh tế xã Đình Cương 

51.  Quyết định 
2162/QĐ-UBND 

19/11/2025 

Quyết định thành lập tổ đấu giá công ích trên địa bàn xã 

Đình Cương 

52.  Quyết định 
2163/QĐ-UBND 

19/11/2025 

Quyết định về việc phân bổ vắc xin Viêm da nổi cục trâu, 

bò cho các thôn thực hiện tiêm phòng đợt 2 năm 2025 

53.  Quyết định 
2164/QĐ-UBND 

19/11/2025 

Về việc đề nghị phê duyệt phương án, dự toán bồi 

thường, hỗ trợ; Phương án chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, 

tái định cư cho từng hộ gia đình, cá nhân thuộc Tiểu dự 

án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư dự án thành phần đoạn 

Quảng Ngãi- Hoài Nhơn, đoạn qua tỉnh Quảng Ngãi 

thuộc dự án Xây dựng Công trình đường bộ cao tốc Bắc - 

Nam, giai đoạn 2021 - 2025, đoạn qua xã Đình Cương, 

tỉnh Quảng Ngãi (Phương án đất nông nghiệp - Đợt 19) 

54.  Quyết định 
2165/QĐ-UBND 

19/11/2025 

Quyết định kiện toàn tổ hoà giải ở cơ sở trên địa bàn xã 

Đình Cương 

55.  Quyết định 
2167/QĐ-UBND 

20/11/2025 

Về việc bổ sung kinh phí thực hiện hoàn thiện cơ sở dữ 

liệu đất đai theo Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 

10/9/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi 

56.  Quyết định 

2194/QĐ-UBND 

21/11/2025 

 

Quyết định công nhận kết quả trúng đấu giá 9 lô đất khu 

tài định cư Mỹ Hưng 
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